
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE
Numero Data

236 02/10/2023

Proposta Numero 252

UFFICIO DI PIANO

UFFICIO DI PIANO

OGGETTO:

RETTIFICA DELL'AVVISO  PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE  
EROGAZIONE DI AIUTI ECONOMICI UNA TANTUM IN FAVORE DEI 
NUCLEI FAMILIARI IN STATO DI BISOGNO, PER IL RINCARO 
DELL'ENERGIA.



 Il sottoscritto Maurizio Verduchi, 

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n°6 del 29 giugno 2021, con la quale ai sensi del 
combinato disposto art 50 comma 10, e art 109 comma 1 del D. Lgs 267/2000, sono stati attribuiti al 
Direttore del Consorzio i compiti di cui all’art 107 e competenze di regolarità tecnica art 49 del D.lgs 
267/2000 ( TUEL) fino alla data di scadenza della convenzione del 19.04.2026;

Visto il decreto-legge 23 settembre 2022, n. 144 che reca ulteriori misure urgenti in 
materia di politica energetica nazionale, produttività delle imprese, politiche sociali e 
per la realizzazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR);
Considerato che la Regione Lazio con la L. 19 del 2022 ha istituito un Fondo 
Regionale per far fronte al rincaro dell‘ energia;
Visto la deliberazione regionale del 7 dicembre 2022 “L.R. 19/2022, art. 9, commi 163, 
164 e 165. Fondo regionale per il rincaro energia. Ripartizione delle risorse e
approvazione dei criteri e delle modalità di assegnazione.”;
Visto la Determinazione regionale del 27 dicembre 2022 ”  Fondo regionale per il 
rincaro energia di cui all'articolo 9, commi 163 e seg. della legge
regionale n. 19/2022. Erogazione di aiuti economici una tantum in favore dei nuclei 
familiari in stato di  bisogno” con la quale ha assegnato al Consorzio T.I.NE.R.I. la 
somma di € 208.728,87;
Visto l’art 22 della L.R 11/2016 che definisce i livelli essenziali delle prestazioni sociali 
in favore dei  cittadini; 
Visto l’art 25  comma 1 lettera c “Gli interventi di assistenza economica consistono 
nell’erogazione, a favore del singolo o della famiglia, di contributi con carattere di: 
specificità, se finalizzati ad esigenze e bisogni particolari;

Vista la  determina dirigenziale n° 231 del 26 settembre contenente  l’avviso per la 
presentazione delle domande per il contributo una tantum per il rincaro dell’energia 
elettrica;

Dato atto che all’art.4 dell’avviso, “Modalità di presentazione delle domande” si fa 
riferimento all’invio dell’istanza attraverso la piattaforma Sicare 

Dato atto che per motivi tecnici non è possibile avvalersi della piattaforma per il 
ricevimento delle domande e che pertanto è stato modificato l’art 4 dell’avviso pubblico 
riguardante la modalità di invio 

Ritenuto dover procedere alla pubblicazione del nuovo avviso 

DETERMINA

1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2.  di  procedere alla pubblicazione del nuovo avviso su tutti i siti istituzionali dei 
Comuni appartenenti al Consorzio per un periodo non inferiore a 30gg. 

4. Che la scadenza per la presentazione delle istanze  è  mantenuta  alla data fissata  
del 31.10.2023 ore 14:00

IL RESPONSABILE  
De Leonardis Rosanna / ArubaPEC S.p.A.  



Atto firmato Digitalmente


